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غیـــر محرمانـــه
 نرگس محمدی به حبس 

و تبعید محکوم شد 
مصطفی نیلــی، وکیــل دادگســتری از محکومیت 
نرگس محمدی به شش سال حبس بابت اجتماع و 
تبانی، یک سال و نیم حبس بابت تبلیغ علیه نظام، 
دو سال ممنوعیت خروج از کشور و دو سال تبعید به 

شهرستان خوسف خبر داد.

اطلاعات مافیای فیلترشکن محرمانه 
اعلام شد! 

وزارت ارتباطــات و فناوری اطلاعات، در پاســخ به 
درخواست یک رسانه برای معرفی شبکه فروشندگان 
فیلترشــکن و گردش مالــی آنها، کمیتــه فیلترینگ را 
مسئول امور مربوط به فیلترینگ و سیم‌کارت سفید 
دانســت و همچنین اعلام کرد افشــای اســرار دولتی 
غیر قانونی است. ماجرا از این قرار است که خبرنگار 
این رســانه در ســامانه دسترســی آزاد بــه اطلاعات، 
درخواســتی بــه ایــن شــرح از وزارت ارتباطــات ثبت 
کرده بــود: »معرفی فروشــندگان عمده فیلترشــکن، 
شفاف‌ســازی درباره نحوه درگاه‌هــای پرداخت این 
شبکه و مشخص کردن گردش مالی این افراد«. ثبت 

درخواست اما منجر به افشای این اطلاعات نشد.

 جان باختن نزدیک به ۱۰۰ دانشجو 
در حوادث اخیر 

معاون فرهنگی و دانشــجویی وزارت بهداشت به 
آمار شهدای دانشجوی کشور در حوادث اخیر اشاره 
کرد و گفت: متاسفانه نزدیک به ۱۰۰ نفر از دانشجویان 
کشــور در حوادث اخیر جان باختند که بــا نظر رهبر 
انقــاب، بســیاری از جان‌باختگان این حــوادث که 
عنصر خارجی و تروریستی در آن دخیل بود، به‌عنوان 
شهدا شناخته شــدند. دکتر مسعود حبیبی، گفت: 
اتفاقاتی که اخیراً در کشــور رخ داد، یادآوری می‌کند 
که باید بیش از پیش به آرمان‌های امام راحل توجه 
کنیم؛ آرمان‌هایی که شــامل عدالــت، آزادی و توجه 
به مــردم به‌عنــوان اصــل و اســاس نظام اســت. وی 
دربــاره وضعیــت بازداشت‌شــدگان دانشــگاه‌های 
علوم پزشکی نیز گفت: بسیاری از بازداشت‌شدگان 
مــا آزاد شــده‌اند و در حــال حاضــر حــدود ۸ تــا ۹ نفر 
از دانشــجویان همچنــان در بازداشــت هســتند که 
ان‌شاءالله پیگیری می‌کنیم تا این افراد نیز آزاد شوند.

 کشف محموله سلاح جنگی قاچاق 
در مرز کردستان 

پلیس در سروآباد ۴۲ قبضه سلاح، صدها فشنگ و 
تجهیزات بی‌سیم قاچاق کشف کرد. فرمانده مرزبانی 
استان کردستان اعلام کرد: ماموران این فرماندهی 
بــا کار اطلاعاتی خــود توانســتند ۴۲ قبضه اســلحه، 
۷۲۹ عدد فشنگ جنگی و ۷ دستگاه بیسیم دستی 
قاچاق در شهرســتان مرزی ســروآباد کشف و ضبط 
نماینــد. در ایــن عملیات  یــک قاچاقچی  دســتگیر 

شد.

 

سیمــــا

رئیــس مرکــز ســیمافیلم در تشــریح مجموعه‌هــای 
نمایشــی جدیــد در مــاه مبــارک رمضــان اعــام کــرد که 
امســال دو مجموعــه نمایشــی »اســباب زحمــت« و 
»ســاهره« در ژانرهــای طنــز و اجتماعــی و بــا مفاهیــم 

اخلاقی، خانوادگی و معنوی روی آنتن خواهند رفت. 
نقویــان بــا اشــاره بــه ســریال طنــز »اســباب زحمت« 
افزود: این مجموعه در ۲۵ قسمت، به کارگردانی سعید 
آقاخانی هر شب ســاعت ۲۲ از شــبکه یک سیما پخش 

می‌شود. 
در ایــن ســریال بازیگرانــی چــون ســعید آقاخانــی، 
حســن معجونــی، عبــاس جمشــیدی، تــارا آقاخانــی، 
هومن حاجی‌عبداللهی، امیرحســین رســتمی، ســپند 
امیرســلیمانی، عاطفــه باقــری، رضــا کریمــی، کمنــد 
امیرســلیمانی، شــراره درشــتی و فریــده ســپاه‌منصور 

ایفای نقش کرده‌اند. 
داســتان »اســباب زحمت« درباره چند کارگر باربری 
کــن مختلــف بــرای  اســت کــه بــا حضــور در منــازل و اما

اسباب‌کشــی، وارد ماجراهــا و موقعیت‌هــای طنزآمیــز 
می‌شوند. 

نقویان درباره ســریال اجتماعی »ســاهره« نیز گفت: 
این مجموعه ۳۰ قســمتی بــه تهیه‌کنندگی ســیدرامین 
موسوی ملکی، کارگردانی حمیدرضا لوافی و نویسندگی 
مینا خدیوی، هر شــب بعد از افطار از شــبکه سه سیما 

روی آنتن می‌رود. 
در »ســاهره« بازیگرانــی همچــون امیــن زندگانــی، 
گلنــوش قهرمانی، هومــن برق‌نورد، ســیاوش تهمورث، 
، ســوگل طهماسبی، دانیال  میلاد میرزایی، زهرا سزاوار

ابراهیمی و محمدرضا رهبری حضور دارند. 
این ســریال داســتان زندگی احســان، تاجــر موفق ۴۰ 
ســاله‌ای را روایــت می‌کند کــه در پی رخــدادی عجیب 
و غیرمنتظــره، بــا بازنگــری در مســیر زندگی، خانــواده و 
ارزش‌هــای فراموش‌شــده مواجــه می‌شــود؛ روایتــی با 

محور اخلاق و معنویت. 
رئیس مرکز ســیمافیلم در ادامه با اشاره به مجموعه 

کمدی »بهار شیراز« تصریح کرد: این سریال که محصول 
غ اســت، بــه کارگردانــی حســن وارســته و  مرکــز ســیمر
تهیه‌کنندگــی ابوالفضــل صفری، از شــبکه دو ســیما در 
حال پخش اســت و در ماه مبارک رمضان نیز با فضایی 

شاد و خانوادگی ادامه پیدا می‌کند. 
در این مجموعــه بازیگرانــی چون ســودابه بیضایی، 
قربان نجفی، ساره رشیدی، مازیار مهرگان، سام نوری، 
واله داوودنــژاد، ناهید اســتواری، محمدرضــا خادمی، 
نسرین نکیسا، مجتبی فلاحی، میثاق جمشیدی، مریم 
، ســهیل محزون، احمدرضا  ، حدیث چهره‌پرداز ماهور

موسوی و شکوفه عزیزی ایفای نقش کرده‌اند. 

سریال‌های رمضان ۱۴۰۴ معرفی شدند

عکسنامه  عکس:  آرمان ملی- فروغ مولایی لذت برف بازی با مادر و پدر بزرگ‌ها همیشه برای نوه‌ها خاطره‌انگیز است. استان مازندران

 اینفوگرافیک

 

بنیتا افشاری بازیگر نقش آیدا: 
هیچ صحنه‌ای برایم سخت نیست

بنیتــا افشــاری بازیگــر نقــش آیــدا از حضــورش در فیلــم 
»قایق سواری در تهران« و صحنه‌هایی که دوست داشته 
یــا برایــش ســخت بــوده اســت، گفــت. »قایــق ســواری در 
تهــران« جدیدتریــن ســاخته رســول صدرعاملی اســت که 
در همکاری مجدد با پیمان قاســم‌خانی به تولید رســیده 
است. قاسم‌خانی هم فیلمنامه اثر را نوشته و هم خودش 
در نقش اول فیلم را بازی کرده اســت. قصه فیلم هم درباره 
مرد میانســالی اســت که قرار اســت با دختر جوانی کــه با او 
فاصله ســنی زیــادی دارد، ازدواج کند. ســحر دولتشــاهی، 
امین حیایی، زهرا داودنژاد، محمد بحرانی، بنیتا افشاری، 
آرمیتا قبادی و کســری پرتوی در این فیلم بــه ایفای نقش 
پرداخته‌اند. بنیتا افشاری ۸ سال دارد و در فیلم نقش دختر 
سحر دولتشاهی را بازی می‌کند او در گفت‌وگوی کوتاهی از 

فضای فیلم و صحنه‌هایی که بازی کرده، گفته است. 
   بنیتــا چنــد ســال داری و چطور بــرای فیلــم انتخاب 

شدی و تست دادی؟
متولد اســفند ماه ۱۳۹۵ هســتم و ۸ ســال و ۱۱ مــاه دارم. 
من دوره بازیگری دیدم و از بین یک گروه از بچه‌ها انتخاب 
شــدم که آنها هم قبــا تجربیاتی داشــتند چون بــرای آقای 
صدرعاملی مهم بود که یک بازیگر خوب نقش را بازی کند. 
فکر می‌کنــم یکی از دلائل دیگــری که مــن را انتخاب کردند 
این بود که شــرایط کار ســخت بــود و صحنه‌هــای خارجی 
و داخل ماشــین زیــادی داشــتیم و چون زمســتان بــود هر 
بچــه‌ای نمی‌توانســت تحمــل کنــد امــا چــون مــن بزرگ‌تر 
از ســنم هســتم و در خانه بــه مــادرم بــرای نگهــداری برادر 
کوچک‌ترم کمک می‌کنم بــرای بازی انتخاب شــدم. بعد از 
انتخاب شدن بخشی از فیلمنامه را به من دادند تا دیالوگ 

آن بخش را بگویم. 
   چه صحنه‌ای برایت سخت‌تر بود؟

هیچ صحنه‌ای برای من سخت نبود. اما یک صحنه‌ای 
در بیمارستان داشــتیم که هم باید می‌خندیدم و هم گریه 

می‌کردم و آن صحنه کمی سخت‌تر بود. 
   بازی با کدام یک از بازیگران را بیشتر دوست داشتی 

و هوایت را داشتند؟
همه عوامل را دوست داشتم از گروه کارگردانی تا بچه‌های 
صحنه اما سحر دولتشاهی مامان مهربان و دوست داشتنی 
برای من بــود و در هر صحنه حس می‌کــردم واقعا مادر من 
است. با هم کلی حرف می‌زدیم، من را قلقلک می‌داد، روی 
شانه‌هایش می‌گذاشت و کلی شیطونی می‌کردیم. با اینکه 
سکانس‌های زیادی باهم هم‌بازی نبودیم ولی واقعا در کار 
حس کــردم مامانم هســتند. آقای پیمان قاســم‌خانی هم 
خیلی به من کمک کرد، خیلی حواسش بود که من خسته 
نشوم و حوصله‌ام ســر نرود. مثل فرشته بود و آرزوهای من 
را در پشــت صحنه فیلم برآورده می‌کرد مثلا ازم می‌پرســید 
دوســت داشــتی الان چی می‌خوردی، می‌گفتــم مثلا پیتزا 
و آرزویم را بــرآورده می‌کرد یا مثلا در ســکانس‌های خیابانی 
و وقتــی در ماشــین بودیــم همیشــه حواســش به مــن بود 
که خســته نشــوم یا حوصلــه‌ام ســر نــرود و نفهمم کــه الان 
چند ســاعتی در ماشــین هســتیم و اصــا پیاده نشــدیم تا 
پاهایمان خواب نرود. آقای آرمان فیاض هم با اینکه خیلی 
ســر کار جدی بودند ولی همیشــه قبل از ضبط پــان برایم 
داستان‌های جالب از شهر شکلاتی تعریف و سعی می‌کردند 

از استرسم کم کنند. 
کارگــردان چــه  بــه عنــوان  آقــای صدرعاملــی     

راهنمایی‌هایی داشت؟
کار کردن بــا آقــای صدرعاملی بــرام خیلی جالب بــود، با 
اینکه ایشان خیلی از من بزرگ‌تر هستند ولی همیشه با من 
حرف می‌زدند و شــوخی می‌کردند و بیشــتر دوست بودیم 
تــا کارگــردان و بازیگر. همیشــه از مــن حمایت کردنــد و من 
ممنونم که انتخابم کردند و به من اعتماد داشتند. مثلا یکی 
از صحنه‌ها بود که در ماشین باید می‌گفتم »یا حسین« اما 
این دیالــوگ را خوب نمی‌گفتــم و آقــای صدرعاملی کمکم 

کردند که چطور دیالوگم را بگویم. 
   دیالوگ گفتن برایت سخت‌تر است یا بازی؟

برای من هیچ کدامش سخت نیست ولی به نظرم حس 
گرفتن ســخت‌تر اســت. در این فیلم من و بازیگــردان کار از 
« اســتفاده کردیم. یعنی حقیقت  تکنیک بازیگری »مایزنر
انجام دادن؛ ما در لحظه به کاری که داریم انجام می‌دهیم، 
فکــر می‌کنیــم. این کمــک می‌کند کــه همه چیــز طبیعی‌تر 
و نزدیــک بــه زندگــی باشــد. با ایــن روش مــن می‌توانســتم 
براســاس قابی که آقای فیــاض می‌چیند بــازی‌ام را تنظیم 

کنم. 
مثلا اینطوری بود که شب قبل من دیالوگ‌های سکانس 
مورد نظر را می‌خواندم. فردایش با سروناز نانکلی بازیگردان 
فیلم روی اینکه چرا این دیالوگ‌ها را می‌گویم؛ به چه کسی 
می‌گویم و قبل و بعــد از این ماجرا چه بــوده، کار می‌کردیم. 
ســر پلان هم آقای صدرعاملی راهنمایی‌ام می‌کردند. بعد 
از نهایی شدن اندازه‌ قاب فقط به آن لحظه فکر می‌کردم و 

سعی داشتم بازی‌ام را به خوبی انجام دهم. 
   چند سال اســت که کلاس بازیگری می‌روی؟ با چه 

بازیگرانی دوست داری بازی کنی؟
از ۷ ســالگی کلاس آموزش بازیگــری مــی‌روم. از خانم‌ها 
بــا پرینــاز ایزدیــار و از بازیگران آقــا هم دوســت دارم بــا نوید 

محمدزاده بازی کنم. 
   از فیلمــی که بازی کــردی چه صحنه‌هایی را بیشــتر 

دوست داشتی؟
صحنه‌های داخل ماشــین را بیشتر دوســت داشتم که 
باید یک کاری می‌کردم که پیمان قاسم خانی فکر کند من 
دوست دارم او با مامانم یعنی سحر دولتشاهی ازدواج کند. 
بازی در این فیلم برایم تجربه‌ خیلی خوبی بود و برای ۲ ماه 
زندگی کنار کسانی را تجربه کردم که سعی کردند برایم مثل 

خانواده باشند تا سختی کار را حس نکنم. 
   چه فیلم و سریال‌های دیگری بازی کرده ای؟

ایــن اولیــن تجربــه ســینمایی بلنــد من اســت. البتــه در 
»زودپز« هم بودم اما کمتر. در قسمت هشتم سریال »افعی 
تهران« هم بازی کردم که با پژمان جمشیدی بازی داشتم. 

نقــــش

دبیر جشنواره فیلم فجر با اشاره به حضور برخی از افراد حاضر 
در نشست با هنرمندان فیلم اولی و دومی گفت: عزیزانی که در 
این جلســه حضور دارنــد، عموما ســابقه جدی در فیلــم کوتاه 
و یا حوزه‌های دیگر داشــته‌اند که امســال با حضور خود نســل 
جدیدی را به سینمای ایران معرفی کردند. منوچهر شاهسواری 
روز یکشــنبه در نشســت صمیمی رئیس ســازمان ســینمایی، 
دبیر جشــنواره فیلم فجر و مدیرعامل بنیاد ســینمایی فارابی 
با هنرمنــدان فیلم‌اولــی و دومــی‌ حاضــر در چهــل و چهارمین 
جشــنواره فیلم فجر اظهار کــرد: نکته قابل توجه این اســت که 
تیم‌های آنها همچون تدوینگر و فیلمســاز نیز همه جوان و کار 
اولی هســتند. دوســت دارم ایــن را هــم بگویم که زندگــی گاهی 
تلخی‌های خــود را دارد و امیدوارم همه شــما ســال‌های آینده 
با کارهای بهتر برای ســینمای ایران هنرنمایی کنید. نشســت 
صمیمــی بــا هنرمنــدان فیلم‌اولــی و دومــی‌ حاضــر در چهــل و 
چهارمین جشــنواره فیلم فجر با حضــور رائد فریــدزاده، رئیس 
سازمان سینمایی، منوچهر شاهســواری، دبیر جشنواره فیلم 
فجر و حامــد جعفــری، مدیرعامل بنیــاد ســینمایی فارابی در 

موزه سینما برگزار شد. 

   تعداد فیلم‌های خوب زیاد است
رئیــس ســازمان ســینمایی در ادامــه بیــان کــرد: ما پیــش از 
جشنواره چالش جدی و اساسی داشتیم اینکه طبق آیین‌نامه 
جشــنواره بیــش از ۲۲ فیلم نمی‌توانســت در جشــنواره باشــد. 
بحث قبــول همیــن تعــداد فیلم بــود امــا هرچــه جلوتــر رفتیم 
دیدیم امسال تعداد فیلم‌های خوب زیاد است و از طرف دیگر 
تعداد فیلم‌هــای کارگردانان مســتعد قابل توجه اســت و وقتی 
چند فیلم را دیدم به منوچهر شاهســواری حــق دادم که نباید 
این فیلم‌ها کــه باعث ارتقای ســطح ســینمای ایــران خواهند 
شــد از حضور محروم باشــند. رائد فریدزاده ادامه داد: در ابتدا 
درنظر داشــتم که شــاید بتوان بخش نگاه نو را مستقل داشته 
باشیم و با صحبت دبیر جشنواره قانع شدم که در این صورت 
هنرمندان قابــل و شایســته این گروه‌هــا دیده نمی‌شــوند و در 
نهایت تصمیم به حضور فیلم‌های بیشتر شد. می‌دانم که پای 
فیلم خود ایستادن آن هم در چنین شرایطی کار آسانی نبوده، 
اما امیدوارم زمینه‌ای فراهم شــود که دوستان مستعد بتوانند 

زمینه فعالیت برای آنان فراهم‌تر باشد. 

   سینما به فیلمسازان جدید نیاز دارد
مدیرعامل بنیاد سینمایی فارابی نیز در این نشست گفت: 
با رئیس ســازمان ســینمایی صحبت‌های زیادی داشــتیم که 
بنیاد ســینمایی فارابی در دوره جدید با ســازوکار جدید مبنی 
بر تنوع ژانر و خروجی کار خود را پیش ببرد. او همیشه حمایت 
کرد تا خارج از این مسیر پیش نرویم. در همین راستا و با چنین 
سازوکاری برای دوستان فیلم اول در جشــنواره امتیاز ویژه‌ای 
قائل می‌شویم و در پیچینگی که قرار است در بنیاد برگزار شود 
این دوستان در لاین ویژه‌ای شرکت کنند. حامد جعفری افزود: 
حیات سینما به فیلمسازان جدید نیاز دارد و بنیاد نیز رویکرد 
حمایت و همکاری با فیلمسازان را دارد. رویکردی که جوان‌ترها 
بیشتر عرصه برای حضور داشــته باشند. منوچهر شاهسواری 
نیز گفت: این امتیازی اســت که برای شــما در نظر گرفته شده 
است و باید ســال آینده همت کرده و طرح آماده کنید. افرادی 
 که امسال فیلم اول خود را در فجر ارائه کردند، در اولویت فارابی 

قرار دارند. 

   فراخوان پیچینگ فارابی منتشر می‌شود
رائد فریــدزاده نیــز دربــاره فراخــوان پیچینگ، توضیــح داد: 
فراخوان پیچینگ فارابی از اوایل ســال آینده منتشــر می‌شود 
و قبل از انتشــار فراخوان هم می‌توان جلســه‌ای با افراد داشته 
باشیم. مجتبی رشوند، نخستین تهیه‌کننده‌ نیز در این نشست 
گفت: بخشی از وقایع اخیر ریشه مالی دارد و همین سرخوردگی 
در ســینما هــم خــود را نشــان می‌دهــد. درخواســت می‌شــود 
بودجه سالانه‌ای برای فیلمســازان فیلم اولی تخصیص دهید 
تا از بچه‌ها حمایت شود وچرخه کشف بازیگر هم اتفاق بیفتد. 
استعدادهای خوبی وجود دارد که دیگر از این وضعیت خسته 
شــده‌اند. امیــدوارم ایــن حمایــت واقعی از ســمت شــما اتفاق 
بیفتد. رائد فریدزاده در پاســخ به این نکته مطــرح کرد: چنین 
ایده‌ای پیشــتر هم مطرح شــد و فارابی باشــگاه فیلم اولی‌ها را 
داشــت که البتــه ارزیابی‌ها نشــان داد کارایــی لازم را نداشــت و 
چرخــه درســت تولیــدی در آن اتفاق نیفتــاد. شــاید در همین 
گفت‌وگوها بتوان این چرخه را اصلاح و کارامد کرد. شاهسواری 
بیان کــرد: از نظــر بازیگــر بچه‌هــای فیلــم اول صدمه بســیاری 
می‌بینند. بااین فرصت فارابی باید سایر مباحث از جمله معرفی 
سایر عوامل انسانی در بخش بازیگری، فیلمبرداری دیده شود. 

 : دبیر جشنواره فیلم فجر

 نسل جدیدی به سینمای ایران معرفی شد


